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FORMA, EMIERTIMIL QBJEKTL SELIA, KOHEAGIATIA
Meni 1 - Forma

Shogéria “MMT"shpk (né vijim “Shegqéria™) krijohet né lorméén @ njé shogérie
me pérgjepiési @ kubizuar, dhe veprimiaria ¢ saj regullobet me and & kT
Satuti, Akl 1@ Themelimit, nga dispozital perkalese w Ligiit "Per Qendren
ombetare te Hegjisteimit “NrS723, dace 3.3 2007, s1 dhe nga legiislacionm ne
fugt.

Akl i Themelimit eshie né pérputhje me legjislacionin shaiptar qé &a karakler 18
detviaeshény, ndérsa céshtjier g nuk jané shprehimishl 1@ parashikoara né to,
platésahen neza legjislaciont shaiplar.

MNeni 2 — Emiriimi

Emértimt 1 Shogrssd Eshid “YIMTT 5h.p.k

Men 3
Selia
Selig ¢ Shoginisd dshd ng Re. Rro *Siel Kodrz 7 Blloku © Magasinave, Tirne,

Shgiper.
Transierimi 1 selise s Shogérisé né mié wvend s héhet me Vendinun ¢
Asamblesd € Orlakidve,

Neni 4 — Kohizgjatja ¢ veprimtarisé

Kohiegjatja e veprimarsé 58 Shogérisé do @ jetd 20 vet dhe e rinovaeshme
Shogéria mund (& prishel pérpara ke afati ose mund & zgmass kohlegiagen e sa
me vendim 18 Asamblese s& Ontakéve,

Neni 5 - Objeki i shogérisé

Shogeria “MMT" Sh.p.k. ka per objekt veprimtaric

Uregtim import ckeport e artikujve te ndevshem industrial, mekete. tapete.
linoleum,parkete melamin dhe materiale w wjra ge perdoren per veshje banesash
s elektro-shiepiake.clebironike ushgimare, me shwmice ¢ pakics | brenda ¢ jashie
vendil.,

Prodhim, frepetim me shumpieve © pakice ¢ meontim 1 lendave | o prilave e
trendeshme e to jashiemeTe tpeve raller, veneciale, venikale, perdeve klasike,
el], Drer e hrendeshpe ¢ tojashime e blinduara pse jo, e

[nveatime dhe she 1rn-_}1E Aushen e pasurive te paluajishme, duke perlshire pa
u kulizuarshitie, ;fmd] ricsie-riparime blerjerimarje te pasurive te patundshme
¢ Shyiperi. Akfivig /.),E-“’Tushcr. g turtamil hotelerise bar, restorantimerneat-
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culie Import-ekspart | mallvave © ndrvshme industriale,ushgimaore.i materialeve
te ndertimit dhe paisjeve 1o ndertimit, sanitare elektroshtepiake Import e githa
paisjeve mekanike qe nevoljten por reklama.

Aktivitel projekiimi, realizimi, prodhimi, deejiimt, nuorembagie dhe tregtiom e

o prodhimewve, sherbime ¢ sistlemeve e ndryshme

- S8 unddi, Shogéra mund 2 knvad gde operacion:

ctregrar, industrial, linenciar, leasing, operacione qf ldhen me pasurilé ¢
lugjishme dhe t¢ paluajishme. si edhe @ bleié dhe shesé ose mard me gira
ndérmarrje. degd milérmarrjesh, stoedhe 8 ketd interesa ose plesémarrie ng
shogéri, ente, konsociume, 1§ themeluars apo ng themelim @ sipér. g€ kand obickl
13 WEIE ose 18 ngjashém me & vetin apo giithdsesi (unksional pér arigen e
gellimeve 18 shogérisé,
Ndermarra e odo akoivitet: jo dominuese e pesmartjes ne shogenl ose
ndermarrie e ehvillome aktivitete ge bvjne ne qellimin se shoguerise:
Zhvillimi i aktivitetit te lidhue, ose megiithare w debishem per niliekjen e

KAPITULLILII o
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTEFT, NDARIA E PJESEVE TE
KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar
Eapitall themelar i shogérise Eshtd 100000 (mj@qunadnnjé) lekE.
Kapitali themeltar © shogérisé pérbéhet nga T00 (njéqindl kuota, 1@ gjitha 1@
nénshkruara dhe 1€ shlyera. me vleré nominale 1OG0 (njgmijE) leke secila.
Neni 7 - Kontributet

koontributh né kapitalin ¢ shogérisé éshig ofruar s mé poshté:
Z, ILIR LAMCE | gytetar  shqiptar o lndur né 17 Mentor, irane mé
M08 1971, banues ne Rruga = Jordan Misjz & PILL4L shk.Z, ap D Tirang,
Shyiperi. ka ofruar njé kontribut né 1@ hells 1@ barabarté me lek@ TH0O00.00 |
weqinde mijé), né lavor 18 shogérisé ng themelim ¢ siplr = Shpk.
Sipas kontributit 18 mEsipérm:
2. ILIK LAMCE gytctare  shgiptare | soteron 100D [ njeqind) kuota, g i

korresponclojré T00%: (b jeginde pérgund) 1 kapitalit 1@ Shogérsé,
Neni 8 — Transferimi i pjeséve té kapitalit dhe ¢ drejta e parablerjes
Plestt e kapitaliz jang lirishe @ transferoeshme el jet orakeve.

Mé rast transferimi 1 pestve 18 kapitalit ng ¢do o) forme, s1 me pagesE ashiy
e
e

gradis né kuplimin mé §gjers i falés, duke plrishicd kishiu dburimin ¢ kusave
& shogeriseé né favor @ persongve jo orlak, orialkét e terd gézojnd (& drejin e
parablerjes mbi kEl%‘:&ﬁ“ l;gglta‘JlL
NE e rast 1 Ul orfdkgge de o tansferajé ples@t ¢ Uj 1@ kapitalit dubet i
miaflojé anakét g 4 mi leldr rekomimde, mbi sviimin pér shitien, gmanun.
IR
.'.. |'II
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kushtet, modalitetel, emrin ¢ hlerdsic dhe afatet ¢ transferimit. B odrejia
parablerjes 1 refemohet té piitha plestévs & kapilalil olruar pér shige.

Ortakst de 18 kenid né disposicion 13 (pesgémbédhijet) dité ngsa marma o leiris
rekomande, pér 17 komumikuar ortakul gF transleron pjesét ¢ kapitalit. synimin ¢
yre PET 1E pshirar apa jo 18 dregtén ¢ parablerjes, MNE rast se ala nuk pérgpgjen
ngé afatin ¢ cakiuar, prezumaehel se kang heque doré nga o drepa o vme e
parihlerjos.

MNE rast sooolerta pranehel nga disa ortake, plesiét o kapitalil 18 elraara nga otlaku
qE transleron pjesét o kaptialit, do @ nduben nga ortakél pranues, ns njEén
mast me piesél g ala wotdming, perve rastit kur ke njé marréveshje 18 kundéest,
NE asnje rast, prapuesi Uooleniés ouk omund @ ushtrojé pjesérisht o drejién o
parahblerjes,

e rastin ¢ kalimit 18 kuolave me kontraté, kontrata duben 16 bEhet me shkeim
Niorasl se nuk ushtrohet o drejla o parsbleries, pjesét e kapitalic mund
transferohen 18 frelive pledsisht apo pjesérisht, nE pérputhje me legjislaciomn
shoipétar né fugi.

Pjesét ¢ kapitalit 1@ Shogérisé jang linsht @ wanslerucshme adpirmjel irashigimise
mariiy cassg, WE rast 8 vazhdimil & shog@nsg me shumé pasardads
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Meni 9 — Administrimi
Shogéria o @ administreher nga 1 ingéy Adminisiraor i vetém, 2L LAMCE. ¢
cila do @ géndreing ng detvrg desi né shkarkimin, begjen dond ase pér kohién
pércakivar nga Asambleja nd akin ¢ emérimil.
Eohfemiala ¢ detyrds s8 administeatorit Eshté > vjel me 18 drejlé npéridrite
Administratoret o shogéris? kene lugi 18 keve) 1€ gjitha veprinel © L'.L,m_.-:khr'.v:
pir wdministrirnin normal 6 shogirisé me pérjashiim @ @ drejtave gf 1 jand
njehur asamblesé sE arlakive.
Administrarerét mund 8 omdrojod pérlag@sues @ posacém pdr voprime apo
kategord 18 cakluara veprimesh ng pérputhie me ligiel nd g,
Administratori 1 shogerise pergiigiel ndag te weteve per shkelje te ligiit, o xeli;
sratuLl. np_:- e I¢|1-_ le krvera pjate administrimil te shogerise,
Shparblimi g 1 jepet Admministratorit dubet 1€ jeté 1 pérshtatshém dhe nd
pérputhie me detyrat @ administratordse dhe giendjen lnanciare 1 shogarisd

KAPITULLL IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, SHPERNDARIA E FITIMEVE

Neni 10 - ¥iti financiar dhe bilanci vjetor
Vit financiar {illon mé | janar dhe mbaron mé 31 dhjetor 1 seealal vit,

Vit 1 pard Mnanciar fllon né datén e regjismimit 1€ Shoginsd dhe périundon me
A1 dhjeror té w8 njéjur vit,
o
-~
ilancet vjetors, i )»c/hu.u. raportel ¢ Administratorit dhe ckspertil konlabE)
AllOTEALT fn-:fqgféel}p& emEruar) miratehen ngy AH:-nnhIr.'J: me shumicén ¢ votave
1¢ artakive {sHumicE q:: perfagéson mé shumd se %2 o kapitalit 1E shagpéinisg).
Miratimi i d-:wjaym.. ]-;~ Hithen me vitin financiar dubet @2 béhet brends 2
SIre T vE tita & mbylljos s vitl [oaneiar,
e T Neni 11 - Fitimet
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Fitimi u shpErmdahet ortakéve né raport me kuolal e sotroara,

Shogéria mund o shpérndaié fitime ortakve, veldm nése pas pagimit 1@
dividendil:

al aktivet ¢ shogénse mbolojng teeésisht dervrimel ¢ saj:

by shogéria ka aktive likoide (& mjailueshme pér t€ shlyver detyrimet 8 béhen 12
kérkueshme brenda 12 muoajve né vazhdim,

_ KAPITULLI ¥ _ )
SHPERNDARIA DIE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Meni 12 = Prishja
Shogéria prishet
a3 kur mbaren kohézgjara ¢ parashikuar né themelimin ¢ sa):
Iy me vendim 1@ asambless sg pérzjithshme;
cime hapjen e procedurave 18 lalimentinit;
&1 nése nuk ka kever veprimiarl wegtare pér dy vjer dhe nok Ssbt€ njofiuar
pn:.rulhml | veprimtaniss né pérputhje me pikén 318 nenit 42 W@ gl ne 9725, daie
352007 “Pér Crendrén Kombétare 18 Regpisirima™
i) me vendim t& gjvkatds;
¢l pér shkage 1€ tjera liglore

Meni 13 — Likwidimi
Shogiria hyn né likajdim né momentin ¢ prishjes s& saj. Oraka | viem dhe 7 ose
Asambleja ¢ artakéve de 1@ pereaktoje modalieret ¢ likuidimit siodhe do @
cmdroje nié ose m@ shumé lkeidators,
Likuidimi i shog@nissd do @ béhet sipas dispozitave ligore.

Neni 14— Mardhiéniet e punés
Mardhiniel ¢ pungs midis shogérisé dhe 1@ punésnarve do & plreakiohen nga
lontrata individuale dhe kolektive e punds. Pér alo ¢ka nuk parashikohet ni kéte
komtrata do té zhatehet legslaciont ekeastues 1 punds,
Meni 15 - Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

Cde mesmaréveshje g muand 1@ lind@ lidhur me interpretimin ¢ K&} stalull apo
akieve 1 fera té shoginisé, ose masmargveshiet gf mund 1& lindin gjatg ushirimit
18 aktivitetin & shogérise do ¢ zgidhen me mirékuptim. Mé rast se ky nuk armhel
kompetente pér zigjidljen e tyre do 1€ jeté Gjvkata ¢ Rrethil Giyvgesor Lirang,

ORTARKL I VETEM LSHOOQERIS]
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Satne rane,me date 17 Tetor 200400dvmije ¢ kaermbedhjee) para meje notenes
Rajmonda Dyrmishi, Anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane me seli ne Rruga = Myslym
Sheert 7w paragite personalishl shiclesi:

7. ILIR LAMCE atesin Seri, lindur o 17 Nentori, Uirane me HLUS 1971, banues ne
Rruga = Jordan Mesja ™ PLLT shk 2, ap 10 Tirand | me volest e plote jundike per e
vepruar, shlelas shaiplar | identilikear me Letemnjoftimin [0 ne 024730895 Nr, Personal
TTOET01LS81Y leshuar dt 30.03 2000

Me cilesine ¢ Ontakul fe Velem e Shogerise “MMT7 Shopk., me deklaroj se Akl
themelimit e shogerise  me lare eshte hartoar  me vullnetin e j te lire dhe e plote
jashte kesap 2vre noleriale dhe e nenshkruan kete akt rregullishe para meie noteres,
Line noteria pasi u binda per vulloetin ¢ lire dbe e plole e G e vertetop aktin sipas
ligqil.
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KAPITULLIT
FORMA. EMERTIMI, OBJEKTL, SELIA, KOHEZGIATIA

Meni 1 - Forma

Shogiria “MMT * Shopk.

(né wijim “Shogéria™ krijehet né formen e njg shogérie me prgegids @
kufiruar, dhe veprimtaria ¢ saj reegullohet me anis 18 ket Statuti, Ak &
hemelimit, nga dispoeital porkatese to Lignt e Cendren Kombetare @
Repjistrimit “Nr 9723 dald 3.3.2007, s dhe nga legjislactoni ne Tugl.

Akt i Themelimit dhe Statat jané ng pérputhje me legiislacienm shqiplar g2 ka
karakter 1@ detvrueshem.ndirsa géshijet g nuk jang shprehimishi 12 parashikuara
nié oo plal@sahen nga legjislaciom shoiptar,

Neni 2 — FmErtimi
Firtimi 3 Shogirise gshieé “MMT ™ shop.k.
mWeni 3 — Ohjekti i shogrise
Shogéria * MMT 7 Shopk. ka st obickl veprimiarie:

Treplim import eksport e artikupye e ndryshemn industrial, mokete, lapete,
lineleum.parkete melamin dhe materiale e jjera ge perdaren per veshie hancsash
- elekoro-shiepiake elekironike ushgimore, me shumice ¢ pakice | brenda e jashte
vendil

Pradlim, tregetim me shumicve ¢ pakice @ montim | tendave, grilave (o
brendeshme ¢ e jashterne 1e tipeve roller, veneeiale, vertikale, perdeve klasike,
etj. Diver e brendeshme e te jashime 1 hlinduara ose jo., et).

Investime dhe shorhime ne fushen e pasurive te paluajishme, duke perlshire pa
a kuliruarshitjegiradhenesie riparime blerjerinarje te pasurive e patunddshme
e Shgiperi. Aktvilel ne fushen e turiezmil Chotelerisebar, restorantinterned-
cale lnport-cksport 1 mallrave © ndreshime industriale.ushyimore,l malerialevs
te neerlimit dhe puisjeve te ndertimit, sanilare.elekiroshiepiake Import 1 te glitha
naisjeve mekanike g nevaijen per reklama.

Altiviter projektimi, realizimi, prodhimi, degjtimi. mirembajtjc dhe tregtimi e
prodhimeve, sherbime ¢ sistemeve e ndryvshme

- S fundi, Shogéria mund 18 kryeié cdo operacion:

rreptar.industrial, fnanciar, leasing, operacione qe lidhen me pasurilé @ luajtsnme
dhe 18 palusilshme. sioegiv v blogd dhe shesé ose mars me gira paérmarmedezd
ndérmarrjesh, si edhie A ketd interesa 0sc plestmarrje né shogln, ente,
komsociume, & themehiae apo ni themelim e sipr, g kang objckt 1© njéé ose
@ nujashény me .-"[g;":;;- “apb giithésesi funksional pér arriljen e géllimeve 1
shoqETis. L '
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8.1

8.2

Mdermarrja € cde aktiviteti o domineese 1@ pjesmarmjes ne o shogorn ose
ndermarrie e shvillome akivitete g hyine ne gellimin se shogerise;

Neni 4 — Selia
Selia e Shogérisé &shté né Re Rin Kodra™ Blloko § Magacinave, Tirane, Shaiperd

Transferimi 1 selise s¢ Shogerisé né njé vend ferér,béhel me Vendimin ¢
Asambless s¢ Chrlakewe,

MNeni 5 - Koh@zgjatja e veprimtarizé
Kohézgiatja e veprinmarisé s& Shogérsé die 18 jetd 20 viet dhe ¢ rnovucshme
Shirpérig mund 1@ prishet plrpara kEt afatl osc mund 12 rgjase kohérgjaten ¢ saj
me vendim oE Asamblesd <8 (htakéve,
KAPITULLI I
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PIESEVE TI
KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 shog@riseé sshig 100,000 (miégindmije) leks.

kapitali themeltar © shogérisé pérbébel nga 100 (mjégind) kuota, © gjicha @
nénshkruara dbe & shlvera, me vlerd nominale 1000 {njémije) leks secila,

Neni 7 - kontributet
keantribuate ng kapitalin e shogérisé Sshid olruar 51 mé poshtd:
L ILIR LAMOE gytetar shgiptar, lindur ngé 17 Mentord, Tirane mé 10081971,
banmes e Rroge & Jordan Mizsja 7 PLL14, shk2, ap 100 Tmang, Shygiperi, ke
ofruar mfd kontribat né t8 holla 1€ barabarné me leke TORO0000 ¢ njeginde mijé.
ne favor 18 shogérise né themelim ¢ sipsr = Shpok

Sipas kontributit 18 mésipérm:

Lo ILIR LAMOE gyvtetar shgiplar, soleron 10D njeqind) kuota [
karrespondoqnd TO0% { Meginde pérqind) t€ kapizalit & Shogérise:

Meni 8 — Transferimi i pjes@ve t& kapitalit dhe ¢ drejia ¢ parablerjes

Meser ¢ kapitalit jang lirish 8 translerueshme ndérmiet artaksve.

ME rast transferimi @ pjeséve w-Alapitalic ng gdo Tloj lorme, si me pagesé ashiu
adhe gradis né kuptimin mé W gierd & Qalds, duke pérfshind késh dhurimin e
kuolave 18 shogérise né fador 43, personave jo ortak, orahdl ¢ ferd géeoind (@
drejtén e parablerjes mibi e FRapitali.

1
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M& nje rast e ollé ortako gé de @ lramsierojé pjesé e j 1€ kapitalic duhet 3
miollojé artak#l e feré, me lewr rekomands, mbi symimin pér shifjen, crimin,
kushrer, modalitetet, emrin ¢ blergsit dhe atater ¢ transferimit. B drejra o
parahlerjes | referchet t& gjitha pleséve W8 kapitalit elruar pér shige.

Sihaket do 18 kend né disposicion 13 (pesémbédhjetd) ditd nga marja ¢ letrds

frekemande, pér Ui komunikoar ortakue g8 transferon presEl e kapilalil, syoimie £
tvre pér i ushtruar apo jo 1@ drejién e parablerjes. ME rast scata nuk pérgjigien
né alatin e caktuar, prezumohet se kand hegur dorg nga e drejta ¢ tyre ¢
parablerjes,

WE rasl se oferia prancohet nga disa ortak€, ppesél @ kaplalit 18 olruara nga ortakn
gé transferon piesét o kapitalil, do 1@ ndaben nga ortakét pranues, nd 18 mdlin
Mt e plessl g8 ata Zow@roing, pérvey rastil kur ka njé marréveshje @ kundr
Mg asnié rast, pranuesio@ooferd@s ouk mond 8 ushivegd presérishl @ drejtén e
parablerjes.

Wit pastin e kalimit 18 kuotave me konlralE, kentrata dubet @ béhet me shkrim.

Me rast se ouk ushirohel ¢ drejla e parablerjes, pjesét e kapitalit mund 1
ramsierehen 18 etéve plotésisht ape piesérishl, né pérpulhje me legjislacionin
shqipétar né fugl,

Mesdt o kapllalit 18 Shogeeise jang lirisht W6 fransleroeshme  nEpnnel
trashgpimizgé mioriis couse. NE rust 1§ vazhdimic @ shegénsé me shumd
pusardhés 18 orlakut @ vdekur, ata duhot 1§ emérojng njE pérfagesoaes 1o
zakonshém.

KAPITULLLIN )
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABFEL

Meni % — Asambleja e ortakéve dhe kompetencal ¢ saj
Crrpani vendime-marrés 1 Shoginisé éshig Asambleja e Ortakéve.

Asamblela vendos mbi ndrvshimet né Statur, amadhimin ese evopdlimin e
kapitalic @ regjistruar, rierganizimin dhe prishjen e shogériseé me % ¢ kapitalic @
shegerise, Mo pérashiim € rasteve kur parashikehel ndryshe nE REWE statal apo
ligjin bor 9901, dt. 14,04 2008, pér gishiiel e fera té renditura n nonin 81 1 ki)
ligii. msambleja e pérgjithshme vendos me shumivén ¢ volave 18 kapitalit te
shogeriae.

Neni 10— E drejta ¢ pjesémarrjes dhe e votiés

Cde ortak ka E drejle @ mard piesé né Asamble, 1§ parayesé mendimin e ti) dhe
18 japd agq vota sa éshid mumd L pjeséve 18 kapitalit gf ai zotéron.
.-'f i
Cdo artak ka A8 drejigAe pErfagésahet nga njé person e, erlak, apo persen |
Irelis, i pajisur ine prokup@tic-shkein, me anén e 52 ciles muand & japd votin ¢ ).
Do |
L& !
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Administratorét e shogérise nuk mund wé veproing si pérfagésucs & orlakdve nd
aspmblend o plérgiithshme,

Aulorizimi muml 1 jepel vetém pér nje -nhledhje 1 asamblesé s& pérajichshme, ¢
cila pérfshin cdhe mbledhjet vijuese me 18 njéjun rend dite

Meni 11— Thirrja e Asamblesié 5§ Ortakive

Asambleja ¢ Orlakéve hirret 1 pakién nié heré ngé vit, brenda 6 {pjashié) muajve
nga mivllia e vitit financiar pér miratinin ¢ bilaneil 18 rapertal 1§ Adminisiratorl,
chspertit kontabkE] sidhe invenart.

Asambleia mund 2 thirret ng cdo moment nga njé pre) Administratorive osc nga
ortakél ¢ péreaklvar sipas nenit 84 w8 liggic Me, #9010 dr. 14042008,

Asambleia dubet 18 thirret népErmiet noftimit me fax ose me letér rekomande,
Mjoftimi dubet 1€ pérmbajd vendin, datén, orén @ mbledbjes dhe rendin e dinds
dbe 1w dErpoher @ gjitheé onakeve, o mé voné s 15 ditd pérpara datés s¢
parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesg

Axambloia mund (F thirmel edbe jushid selisg @ Shogérsé, ng Hah oose né
Shoiperi.

Mhblzdhjet ¢ AsamblesE mund 18 mbahen edhe népérmjel wlekonferencés dhe
vidleokonlerences, me kusht g8 ¢ gjithe pesémarrssit 8 mund 1€ dentifikohen
dhe 1 lgpohet atvre 1@ ndjekin diskutimin dhe 18 midérhyving né momentin e
trajiumil 1€ argumenteve; past t€ jend verifikuar kfto kivkesa of duhot 1@
rezullojné né procesverbalin & mbledhjes, Asambleja konsiderahet e mbajur ne
vendin ku ndodhet Ervetarl né ¢ cilin dubet @ ndodhet edhe Sckretart i
mbledhbjes.

Asambleia doo @ thirrel dhe mbabet rregullisht edhe pa orespektimin e
lormaliteteve & njoftimit,nd rast se @ githe ontaks jand dakord.pér & marré
vendime, pavarésishl parmegullsise,

Asambleja vemdos mbi nadeyshimer ng St zmadhimin ose zvopélimm e
kapitalit o2 regjistruar, riorganizimin dhe prishjen ¢ shog@osé me 172 ¢ kapilalin e
shogerise. Me pérjashtim e rasteve kur parashikobet ndryshe né kété statut apo
ligiin Mr. 9901, 1404 2008, pér géshiget @ Gera W remdilera nd nemin 81 18 kE)
ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& kapitalic te
shogerise

Cade Asamble drejlohet nga nié ortak ose ndonjé pérson tjerér | cakiar nga e
.'|JE|'[11 Asamble Pér pasgyrimin o vendimil Asambleja em@ron ngé Sckrelar, o
mund 18 jeté edhe jo-ortal.

-

YVendimet ¢ Asamblest duhe /fo: nénshkruhen nga Krvetart 1 Asamblesd dhe nea

Sekrelar
EW — Administrini




Shogéria do 1@ admimstrehel neza 1 (0E Adminisuator Lverém, £ ILIR LAMCE
Jociliodo 12 géndrejé né detyrd den né shikarkimin, hegjen doré ose pée Kohén e
piteaklivar nga Asambleja ng aktin e emérmir.

Kohapiatja e detvrés s€ administratortt Sshid 5 wvijel me 1@ drelé ripgriénige.
Administratori © vetém 1 shogérisé ka Tugi @ keve) @ gjitha veprimet ©
nevajishme pér administrimin normal @ shoqénsd me peoashiim 1E 18 drejlave

ge i jand njehur asamblesd s& orlukéve,

Administratorst mund & emérnjng pérlagésues € posagtm pér veprime apo
kateport 18 cakmara veprimesh né pérputlys me hgiet né Tug

Administratort 1 shogerise pergiigiel ndaj we treteve per shkelje w ligit. e ketj
statull, apa per laje te keyera gjate administeint e shogerise

Shperblimi gé 1 jepet Administratorit duhet 1@ jeld @ pérshiashem dhe ne
pérputhic me detyral ¢ administratoréve dhe glendjen financiare 1@ shogirisd,

Ment [3-Mdulimi i konkurences

12,1 Orlaket dhe administratoret e shegerise nuk mund e mbajne nje pozicion

| B

—_—

LA L

drejtues ape te jone te punesuar ne shager e gera, ge ushtrojoe veprimiar ne le
njejtin sekwor ekonomik me shogerme" MM T Shopk.

Cijithashiu, ket persona ook muond te mbajne statusin ¢ freglanl per e ushiroar
veprimitart ne kete scktor,

Mdalimi ¢ sipr permendur shfugizohet nepermjel nje aulorizmi le posacen, e
dhenenpa ortaket, sipas dispositave e nenit 36w ligjic Nro 9901, d 14042008
“Per treglarel dhe shogerive tregrare”, apo nea asamblejy ¢ pergpithshme me tre e
katertat ¢ wotave, sipas dispoeilove le neneve 87 apo 145 te po ket ligi

v ndalim mbelel ne Dugi edbe per nje periudhe nje viecare pas humbjes se
vilesive apo stamusit qe administralor apo orlakel gesaine ne shogering “MMTT
Shopk.

Meni 14 — Eksperti kontahiél 1 aulorizoar

S rast so kérkohe! nga ligli apo vendoset npa Asambleia o Ortakéve, konlroll
hilanceve dhe librave komtab@l & Shoy@risé mund Ci besochet né ekspert
kontabél 3 auteriouar,

Liksperti kontabél 1 autorizuar mund 1@ shkarkohet sipas ményrés s€ parashikoar
nea legjislacion né Tugl.

KAPITULLI IV )
VITI FINANCIAR, BILANCT VIETOR, SHIPERNDARIA E FITIMEYVE

Neni 15 - ¥itd lingnciar dhe bilanci vjetor

Yt Dosmerar Dllan me J
Vit 1 opart Onanciar Do ng
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[iilancet victore, inventari, raportet © Administratorit dhe ekspertit konlabél 1@
guloricuar (nése gahtd cméruart miralohen nga Asamblea me shurmesn e votave
W ortakdéve (shumice gé pérfagéson m shumé se 'z e kd['lltﬂhl 1 shogirisé).
Wirationt 1 dakamentave g lidhen me vitin finaneiar duhet 1© béhet brenda 3 (1re)
muajve gif nga dita e mbylljes s€ vt Dnonciar,

Meni 1o — Fitimet

Fitimi u shperndahet ortakéve né raport me kuotat & zelruarg

Shogéria mund Uu shpérndaje Gume orakéve, vetém nése pas pagimil U
dividendit:

a1 aktivel @ shogérisé mbulojoé wrsisht detvrimet ¢ saj;

by shogéria ka akiive lkuide 18 mjaftucshme pér i@ shiver devyrimet gé bithen 1
kirkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KAPITULLI Y _
SHPERNTIARIA DHE LIKUIDIMI I SHOOQERISE

Meni 17 — Prishja

Shogéria prishet:

a 1 kur mbaron kohipiatja e parashikuar né themelimin e saj:

B ome vendim 18 asamblest s& pérajithshme;

et me hapjen ¢ procedarave tf falimentimal;

cb nése nuk ka kreer veprimtan vegrare pér dy wjer dihe nuk Sshid njollear
pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 2 nondt 42 18 Bgpit ne97235, daté
132007 PE Qendrén Kombéare t68 Regiistrimal™

A me vendim wé gjvhatés:

@1 pér shkage & fera ligiore

Meni 18 — Likuidimi

Shogéria hyn ng likujdim ngé momentin e prishjes s@ sa), Ortaku | viem dhe ¢ nse
Asambleja ¢ ortukive do @ péreakiogd modalitetet e Likujdimil st dhe do 1@
emiéroje njé pse mé shumd hkusdatore

Likuidimi i shogérisé do wé béher sipas dispoeitave Ligjore.

Neni 19— MardhEnict ¢ puniis
hardhéniet e punds midis shogérisé dhe 1@ punésuarve do 1@ pércakiohen nga

kontrata individuale dhe kelekiive ¢ puniés. Pér ato cka nuk parashikoehel ng kit
komirata do 18 zhatehel legjislacion ekzistuss 1 punds,

MNeni 200 - Zyjidhja e mosmarriveshjeve

 do moesmaréveshje gé mund @ lnd@ lidhur me inu:rprn:t:imin @ k) statati apo
akleve 1 tera té shogfris, ose mosmaréveshiel-gémund 12 lindin gaté ushirimil
té aktivitelil 18 shogérisé do 1@ «gjidhen me tnirék 11:.-11111 M rast se ky nuok armihet
kompetente pér zpjidbjen e tere do 18 jetd fuJ‘.- watad Rrethit Givgesor Tirang,

ORTAKU T VETEM | SHOGERISE
ILIR LAMCE
| -




REPUBLIKA E SHOIPERISE
1Y }}}AI NOTEREVE TIRANE e
N ‘j Q0L Rep Nr ull Kol s ',.' e

Taksu ¢ Fj’fl];.n Ei]il l¢LE u‘ilkl.n-:iua

1 _-:'-
Y H '.-'
r i
s VERTETIN NENSHKRIMI
I._f:"-."-. I"*-..m-:,-._ r1".
) 'L"'r". Pyt
i e renin Ae e Lisiil - b Mg dece Q000 1984, pdrgshuar me Ldbe .-_-'_|_| 15 ".-1|||| L e Lrcuasiss

Pz G20 ] dare [T 082008 pilka 157

Satne Diraneame date 17 Tetor 2004dymile ¢ katermbodhjele) para meje noteres
Bajmonda Dvrmishi, Anetare ¢ Dhomes s¢ Nowereve Tirane me seli ne Bruga ™ Myslym
Shvre: 7o paraqite persenalishe shietesia;

2. ILIR LAMCFE aiesia Seri, indur né 17 Nenter!, Tirane mé HLO8 1971, banucs ne
Rruga ~ Jordan Misja " PILL4, shk 2, ap 10 Tirang | me zotest w plale juridike per te
veprear, shietas shgiptar , identifikuar me Leternjofiimin 11 ne 02474089% N, Personal
HITORTETEEL Leshuar du 30005, 2004,

e cilesine ¢ Ortakut e Vetem te Shogerise “MMT™ Shop k.. me deklaroj se
Statuli i shogerise  me larte eshie bartuar me vallnetin ¢ 6 e live dhe ke plote jashite
kesaj zyre noteriale dhe e nenshkruan kete akl mregullishi para meje noteres.

[Une noteria pasi v binds per vullnetin e lire dhe te plote te tj ¢ verletog aktin sipas
lizjiL.




-"""'Il:l[uf
ETF

perh R A 1L HEHIPER SE AT FUBLIC F ALRARIA
B . il P Bl bl i

L AR TR ]

P

N b’

Gt
.

Ermabigra
wrabigraran .,

e [y A

io Rk

Lamige

p g f
T

i iy
ShrjiptarafAllanian

P ]

s

L]
L

17 Mandan.birang g 1

Fa bl ddn d HTE .,

10-08- 11971
dvm b Ldis 2 dEe
A0 R
w v Bdemp s

e

Irn R """-.'..\I:-'"J' h-
HiD8101580 IS Yl M8
:r.r:.{L :j_-':_?:-..s
R
b Wiyt
. i T
"""-'.f-:: _I.'--l'. }
FEEIEEEIEIEIE NI > 2T TNY
E‘.‘-‘*b}}}.}}.‘1}}hﬂ'IFDEEEDﬁlHLGEEﬂbi
‘.2-*:-}}}'1]951.1]1?{!LHEﬁﬁE’D‘r{?EUEl'I'D'}L
-'\._. .:T.'-\:?'.- [ p

o _
b P i __.--ﬁl._'
i Lokl TR A oy
S BV L
el

- 29-03-201% i

L e L ]

024780859

P LT




